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I pemny ~ 2 pence " Post Office " ! La date d'émigsion do ces

2 timbres estv le 21 scoiembre 1847, In elfet, cocuue colonie an-
glaise fut la premiére & suivre L'.nazloeterre pour 1'énission de

oL
ces vigneties.

-~

Ctegt un horloger, J, Barumard qui fut le graveur de cus moer-
veilles,., I1 prit nodéle sur les timbres anslais, On raconrte que
c'cst oralemcat qu'il "avait regu les ingtructions sa roo.oriant
au texvte a graver, C'est pourquoi d'aillcurs , ces dew: timbres
comporvent une erreur ; en effet, il £allait " Post Paid " et non
pas " Fost O0£fL7ice Y., On connait & L'houre actuclle : 26 "rost
Office " goit:I2 one perny et 6 two pence oblitéréds , soit I8
timbres oblitérés; et 8 timbres non oblitérds, soit 2 orc neuny
et 6 two ncuce,

On comnait une letire, une seule, sur laguelle on trouve en-
scitble, le I nonny et le 2 pence, En 1934, elle fut vendue aux
enchercs a llonsicur Burrus pour la somme dc 85,000 P8, .lais a
1thcure actuelle, la collection de lionsicur Burrus a éznlon.nt
¢té vendue aux enchercs, Ot ‘se trouvent actue’lemcnt tories les
raretés que possédait co treés, treés grand collectionncur ?
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Meoo ¢t Cher Membre,

Nous vous invitons bien cordialencut

e

4 assig-

ter & la prochaine rdéunion du Club qui se tiendra au Cofd de la
Paix le jeudi 20 janvier prochain et au cours de laquel’e auron
1ien les réalisations dont vous trouvercz la liste cl-aprés,
Les lots sont numérotds de I & 63 et ensuite de I0I & T44;
les numéros 64 & I00 an'existent pas : raigson technique ...

Lots Pays

Nos

I Belgique

=l

Bspérant vous revoir bilentdt, aous vous
gsentons, My... ¢t Cher Membre, nos meillcures saluiations .

Timbroes
Nos
I301 a
1407 +

BF 42
I404/42
BR43/44
T445/81
1452/83
1486 a
I522 +
BP45/46

240/44
249/53
258/66
292 C .
4262 @
234 /00
305/07
3%5/40
377523

pls;
4'38/4'5
447/54

XXX

XXX

XXX

olololole

IXX

<y,
XX

XXX
XXX

“r

EAOKY
XX
XXX
XXX
XXX

XXX

Cote

269

535
529

685
3080

300
653
350
260
I15
500

65

S
O

IO

200
180
190
1800

250
160
400
130
3000

300
250
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270
270

350

126

72
130
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Lots Pays Timbres Ltat Cote Dénart idjggés Observations

Nds Nos

28 Belgique 471/77 0 375 I50

29 547/55 xxx 155 67

30 BFR IOA XXX I55 683

31 573/58 RXX I00 45

32 563/01 XXX 85 38

33 60T XXX 200 90 Bloc dc 4

34 615/22 XXX 90 40 S

35 67Q/73 XAX 40 I8 Blocs de 4

36 690/96 XXX 80 36 '

37 701/09  xxx  IIO 50

38 728/%36 xxx 200 90

39 756/60 XXX 440 200

40 773/30 xxx II00 490 voir n° 773

4TI Congo Belge 209/I3 xxx 550 260

42 Ruanda-Ur,. I50/53 xxx 250 I0C

43 Prance- - IXg/23 0 56 225

44 147 XXX 40 180

45 156 XX I35 540

46 354/55 200 650 su;r cartes
Imsée du
loowvre

47 Imxenbourg 300/05 0 32,5  I50 Fewill,souv,

48 384./07 XXX 5" 20

49 308/01 xx 22,5 98

50 425/28 XX A0 160

51 445 /48 xx 350 I575

52 455/60 XX S0 405

53 ' AGT/64 pée 40 180

54 465/70 xX 30 135

55 476/81 XX 55 160

56 484/89 XX 35 160

57 490/93 xx I8 a1

53 506./09 xx 27,5 I25

59 5I11/13 X% 57,5 260

60 514/16 XX 4745 2I5

61 5%1/%% XX 45 205

62 Bt 6 XXX I6 80

63 BF T XXX 160 800
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Lots Pays

Nos
I0I
102
103
104
Ic5
I06
107
108
I09
110
I1T
112
I13
114
I15
116
117
I8
I1¢
120
I21
I22
I23
124
iz5
I26
127
1286
I29
I30
I31
132
133
I34
I35
I36
37

138
139
140
I4I
I42
143
144

Belgique

Timbres
Nos

179/81

I32 g

I82& 188

254/57
293%/98
299/00
317/24
427

8I3
924./26
C64/66
971/72
I1066/75
1076/81
1082/88

- 1090/92

1093
1096/01
II14/20
I125/27
I133/38
I147/49
1153/58
116%/68
I1176/01
I1132/37
1138/90
I1198/0%
I205/11
I216/21
I1225/30
1233/38
1243/45
I290/92
12¢3/95
12%6/97
T&te~bs~
che 22v,
BE 27
BI* 28
BP 29
RF 30
BF 31
BF 32
BF 33

FPIN D35 RB

Bad

Etat

XXX
XXX
XXX

=X

XX

XX
XXX

XX

XX
XXX
XXX
XXX
XXX
XX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XNX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XX

XXX
XX
XX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

Cote Départ

380
50
25

135

800
40

I500
IO
45

I35

I20
50

23600

375

260

I20
I5

275

240
85

240

140

230

240

240

I35
85

I6

I50

I50

140

145
60
17
35
36

1400
1450
I600
450
1600
1700
450
60

700
725
800
225
800
850
225

30
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ILRAUES DrOrinEs B9 RAUICE ¢ I800-1838
Jvant I800, les letires arrivant en France povtaient ‘es nar-
ves ¢ DUISEWGTE, DUITLIT ..., Mais le 22 Vendémiaire an VIII
14 ociobre 1799 ) un toxbe officicl parait.
- " Pureaw dc Cologne, '
Eavoi de 7 timbres vpour los corresuondances Stranieres,
Sur L'observation quc le burcau de Cologne rec¢oilt des dépl-
ches directes do sent burcaux étrancers différents ot dont les”
lctires chargées de déboursds nlus ou moing forts, solon qutel-
Jleg viennsnt d'autres liewx plus ou moins éloirmés do cos burecaux
corresvhondants, nc peuvent sc recomnaftre qu'a des chifircs ou
des marques dont le preomior bureau de la frontibre francaise a
gscul le sceret inconnu et imvossible a4 connaftre pour 28 ﬁuﬁres
burcaux de L'intéricur dc la Rénubliques dtoll il réstlte qu'une
foule de letires dont le remboursement étranger est gonaiddradle
ct qui ne pouvant &trec dlsz;lbuées, rustent en roedut & pure per—
te, avtendu qu'on ne sait a guel burcau étranger en falre le ren—
VOol. ' '

Ltidministration vouwlant remédicr & ces inconvénients, arréte
de faire graver autant dc¢ timbres diffdronts que le buroaun de Co=-
logne a de diverses corresvmondances dir.ctes avee les hurcaux é=-
trn;,."a. Il sera’en conséouence Fait scpt timbres noriant &
Egsen par Cologne, Dentz par Cologne, Dusseldorf par Col .cgne,
Fronefort var Cologne, Wesel par Cologne, Duisbhourg par Cologne,
Neuwid »nar Cologne. ..... La méne mesurc aura licu nour tous les
awtres burcaux frontieres cesves "

Oes margues sc¢ trouvent en noir ouw en rouge; deux ou trois
( trés r(rps) en vert ou ¢en bleu, Dlles se comnosent de 2 ou 3
lignes, encadrées ou non, IL exigte une marquc ronde , wlc nmar-
que en demi~cerecle ct deux marques ovales. Bn tout il y a 263
marques différentes, Chague narque comprend le pays d'orLGne
de 1o ldiire et ensuite le nom de la ville fromtiere (= wongaige)”
Ox.: Italie par Grenoble. On peut trouver egaqu,Jt, comne vil-
le frenticre, une localité ne faisant plus partie de la Prance
actue““fzﬂnu, mais qui se¢ troufdvait en pays congquis au noment:
de L'emploi de ces marques, Bx,.: Z&lande par Gand., (trés rarel)
Vous crouverey 01-uessous, la roeoroduet 1on de quélaues-unes de
ces marguce si intidressantces, ‘vant dé tormincr, siznalons que le
texte officicl, dont éxtrait ci-dessus, avait été découv.irt par
Hongicur Lrihur Mawry, un btrés grand parmi nos devancicrs,

J . MONYLNSRUGG:]

ALLEMAGNE PAY S-BAS
PAR GIVET | PAR PRUSSE
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